Отдел образования и по делам молодежи администрации

МО «Параньгинский муниципальный район»

 Приказ

от 21 декабря   2018 года    № 82/1-О
О реализации в Республике Марий Эл в 2018 - 2019 учебном году проекта «Интеллектуальная Олимпиада ПФО»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 21 декабря 2018 г. № 10650, согласно Положению о проведении Интеллектуальной Олимпиады Приволжского федерального округа среди школьников, в целях создания условий для интеллектуального развития обучающихся образовательных организаций и привлечения их к интеллектуально-творческой и научно-практической деятельности.

п р и к а з ы в а ю:
1.Отделу методического обеспечения (Сафиной Ф.Ш) организовать в 2018 - 2019 учебном году проведение муниципального  этапа проекта «Интеллектуальная Олимпиада ПФО» (далее - Олимпиада) «Игра «Что? Где? Когда?».
2. Создать в целях  организационно – методического обеспечения проведения Олимпиады состав оргкомитета  (приложению № 1);
3. Утвердить прилагаемое Положение проведения муниципального этапа «Интеллектуальной Олимпиады ПФО» (далее - Олимпиада) «Игра «Что? Где? Когда?» (приложению № 2)
3. Утвердить  план мероприятий по проведению Олимпиады согласно (приложению № 3).
4.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие победителей  во втором муниципальном этапе Олимпиады.

5.Провести муниципальный этап  «Интеллектуальной Олимпиады ПФО»  28 января 2018 г.

6.Заявки выслать до 20 января (приложению № 4).
7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ОМО Сафину Ф.Ш.

 Руководитель  ОО и по ДМ:                             / Г.Х.Габдрахманова/